Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.605.0078 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Implantação de Cobertura de Quadra do Colégio
Estadual Emília Ferreira Carvalho do município de Jataí - GO. Empresa
Vencedora: MMM Construtora Ltda, CNPJ: 48.580.003/0001-78, no valor de R$
395.284,00. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 06 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

36Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.139
<#ABC#412670#36#479192>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo n.º 2023.0000.602.5961, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Barão de Mossâmedes, no município de Mossâmedes/GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Gatria Engenharia Ltda, CNPJ: 35.265.189/0001-29; 2- Projheart Engenharia Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28;
3- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 4- S.O.S Works Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02;
5- GCR Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 7- JL Construtora e
Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74 e 8- Pontal Engenharia Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99. Empresas
INABILITADAS: 1- Enoque Pereira dos Santos, CNPJ: 13.784.338/0001-23 e 2- Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ:
07.509.930/0001-14, ambas por ferirem o item 5.10.3 e Anexo I do edital; 3- Kátia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99,
por infringir os itens 5.10.3 e Anexo I e 5.9.1 do edital e 4-Aldeia Construções e Serviços Ltda-EPP, CNPJ: 26.329.951/0001-00, por descumprir
o item 5.10.2 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93,
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 06 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#412670#36#479192/>

Protocolo 412670
<#ABC#412761#36#479295>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2024

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas
e horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA
SESSÃO

2023
02 202300006032337 Águas Lindas Piaget 09.10 até 8h59 de

27.10
27.10 às 9h

03 202300006078342 Duque de Caxias
202300006030858 Cora Coralina 09.10 até 13h59 de

27.10
27.10 às

14h
202300006031707 Itaberaí Honestino M. Guimarães 09.10 até 8h59 de

27.10
27.10 às 9h

202300006031429 Maria O. Almeida
01 202300006032057 Itapuranga Joaquim A. Oliveira
02 202300006032367 Farnese Rabelo 09.10 até 13h59 de

27.10
27.10 às

14h
202300006032047 Georgina R. Coelho 09.10 até 14h59 de

27.10
27.10 às

15h
202300006032687 Vila São José 09.10 até 9h59 de

27.10
27.10 às

10h
03 202300006031580 Jussara Francisco M. Silva

09.10 até 8h59 de
25.10

25.10 às 9h
02 202300006032685 Morrinhos Delcides F. Morais

202300006031248 Trindade José de Assis
202300006031256 Valdivino Serafim

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#412761#36#479295/>

Protocolo 412761
<#ABC#412679#36#479200>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.0078 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Implantação de Cobertura de Quadra do
Colégio Estadual Emília Ferreira Carvalho do município de
Jataí - GO. Empresa Vencedora: MMM Construtora Ltda, CNPJ:
48.580.003/0001-78, no valor de R$ 395.284,00. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais

poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 06 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#412679#36#479200/>

Protocolo 412679
<#ABC#412739#36#479265>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.605.9673 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c34241f

BRASIL, 9 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100900253

253

Nº 193, segunda-feira, 9 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES - SRP

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 02 202300006032337 Águas Lindas Piaget 09.10 até 8h59 de 27.10 27.10 às 9h

. 03 202300006078342 Duque de Caxias

. 202300006030858 Cora Coralina 09.10 até 13h59 de 27.10 27.10 às 14h

. 202300006031707 Itaberaí Honestino M. Guimarães 09.10 até 8h59 de 27.10 27.10 às 9h

. 202300006031429 Maria O. Almeida

. 01 202300006032057 Itapuranga Joaquim A. Oliveira

. 02 202300006032367 Farnese Rabelo 09.10 até 13h59 de 27.10 27.10 às 14h

. 202300006032047 Georgina R. Coelho 09.10 até 14h59 de 27.10 27.10 às 15h

. 202300006032687 Vila São José 09.10 até 9h59 de 27.10 27.10 às 10h

. 03 202300006031580 Jussara Francisco M. Silva 09.10 até 8h59 de 25.10 25.10 às 9h

. 02 202300006032685 Morrinhos Delcides F. Morais

. 202300006031248 Trindade José de Assis

. 202300006031256 Valdivino Serafim
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.605.0078 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Implantação de Cobertura de Quadra do Colégio Estadual
Emília Ferreira Carvalho do município de Jataí - GO. Empresa Vencedora: MMM
Construtora Ltda, CNPJ: 48.580.003/0001-78, no valor de R$ 395.284,00. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2023-SES/GO. Processo nº 202300010042975. Contratada:
Medtronic Comercial LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 2.520
unidades do equipamento SENSOR GUARDIAN SENSOR 3 MMT-7020C1, para atendimento
das necessidades da Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez
Barbosa/CEMAC/SAIS/SES. Valor do contrato: R$ 1.006.992,00. Dotação Orçamentária:
2850.10.303.1022.2081.03.25000100.90. Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da publicação do extrato DO CONTRATO na imprensa
oficial. Data da assinatura: 05/10/2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio -
Secretário de Estado da Saúde; Lucas Persona de Almeida e Zuleide Costa da Silva Santos
- Medtronic Comercial LTDA.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 835/2023

202300011023969. Órgão Gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de
Licitações - CELIC. Vigência da Ata: 19/05/2023 a 18/05/2024. Órgão Aderente: Secretaria
de Estado da Segurança Pública. Objeto: Caminhão Auto Bomba Tanque. Recurso:
27130000/União. Valor Total: R$ 3.982.116,00 (três milhões, novecentos e oitenta e dois
mil, cento e dezesseis reais). Fornecedor: Mitrem Sistemas e Montagem Veiculares Ltda,
CNPJ 92.249.150/0001-51. Data: 05/10/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102-2023

Processo: 202300011023874. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: MITREN SISTEMAS E MONTAGEM VEICULARES LTDA, CPNJ
92.249.150/0001-51. Objeto: Aquisição de Caminhão Auto-Bomba Tanque equipado com
tanque de água com capacidade para 4.500 litros de água, tanque de LGE de 100 litros,
bomba de incêndio de 750 GPM. Vigência: 12 meses. Recurso: 17130000/União. Valor
total: R$ 2.654.744,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil setecentos e
quarenta e quatro reais). Data Assinatura: 03/10/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023

Às 11:00 horas do dia 05 de outubro de 2.022, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança Pública,
ADJUDICA aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens e HOMOLOGA os atos
referentes ao Processo 202300007050136, Pregão 106/2023. Resultado da Homologação. Lote
nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 03.818.333/0001-10 - SARAIVA
DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor Total: R$ 25.000,00. Lote nº 02 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor
Total: R$ 85.486,00. Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
29.777.107/0001-22 - CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor Total: R$ 28.108,95. Lote
nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 29.777.107/0001-22 - CANAÃ
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor Total: R$ 14.389,98. Lote nº 05 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 17.344.993/0001-11 - KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI
- ME. Valor Total: R$ 22.950,00. Lote nº 06 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
50.032.992/0001-07 - CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. Valor Total: R$ 12.600,00. Lote nº 07
- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 49.453.745/0001-03 - JJ PRODUTOS LTDA - ME.
Valor Total: R$ 34.499,95. Lote nº 08 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
27.688.208/0001-00 - WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA. Valor
Total: R$ 462,00. Lote nº 09 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 17.344.993/0001-
11 - KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI - ME. Valor Total: R$ 12.299,00. Lote nº 10
- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 29.777.107/0001-22 - CANAÃ COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor Total: R$ 6.179,95. Lote nº 11 - Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI. Valor Total: R$
10.088,96. Lote nº 12 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 05.258.798/0001-90 -
HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI. Valor Total: R$ 11.949,90.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico
120/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos
odontológicos (cadeira odontológica e mocho). As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 31/10/2023 às 09h
(Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e
normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou
no site www.seguranca.go.gov.br.

NAYARA CÂNDIDO RODRIGUES
Pregoeira da SSP

CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Comunicamos aos interessados a seguinte retificação na publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços n. 03/23 (Protocolo SEI 52030695), veiculado dia 29/09/2023,

no Diário Oficial da União nº 187/2023, Seção 3, Página 287:

Onde lê: "Distribuição dos quantitativos e locais de entrega."

. ES P EC I F I C AÇÕ ES Qt CBM Qt SSP 4º BBM 5º BBM 7º BBM 9º BBM 14º BBM 18º BBM 26º CIBM Qtotal

. Armário tipo roupeiro 145 50 20 0 80 45 10 0 0 350

Leia-se: "Distribuição dos quantitativos e locais de entrega."

. ES P EC I F I C AÇÕ ES Qt CBM Qt SSP 4º BBM 5º BBM 7º BBM 9º BBM 14º BBM 18º BBM 26ºCIBM Qt Total

. Armário tipo roupeiro 109 38 15 0 60 33 8 0 0 263

Cel Qoc Washington Luiz Vaz Júnior

Comandante Geral do CBMGO